
a*

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Provincia Regionale di Enna)

C.F.: 00046840864

DETERMINA N° 5£_ DEL ? 2 MAR. 2013

OGGETTO: Lavori relativi al "Programma straordinario stralcio di interventi urgenti sul patrimonio
scolastico finalizzato alla messa in sicurezza e alla prevenzione e riduzione del rischio
connesso alla vulnerabilità degli elementi, anche non strutturali, degli edifici scolastici
Plesso S.Arena" in via Archimede 25, nel Comune di Valguarnera Caropepe.
C.U.P.: E86E09000220001 CIG: 445 6294A22.-
Approvazione Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione -
Ditta "Lavori Edili F.lli S. & M. Palacino s.n.c." di Valguarnera

IL RESPONSABILE SETTORE TECNICO

- Visto l'art. 107 del D. Lgs. n° 267 del 18/8/2000, che stabilisce che la gestione
amministrativa, finanziaria e tecnica è attribuita ai Dirigenti mediante autonomi poteri di spesa,
di organizzare le risorse umane, strumenti e di controllo. I Dirigenti sono direttamente
responsabili, in via esclusiva, in relazione agli obiettivi dell'Ente, della correttezza
amministrativa, dell'efficienza e dei risultati di gestione;
- Richiamato il Decreto Sindacale n° 2 del 02/01/2013, con il quale lo scrivente è stato
nominato Responsabile dei Settori Lavori Pubblici, Urbanistica ed Ambiente;
- Visto il Decreto Sindacale n° 75 del 03/12/2010 è stato conferito incarico professionale per la
redazione del progetto e la Direzione dei lavori di che trattasi ali'Arch. Concetta Nadia Fornieri
di Valguarnera, modificato ed integrato con Decreto sindacale n° 80 del 21/11/2011;
- Vista la delibera della G.C. n° 30 del 13/02/212 con la quale veniva approvato il progetto
esecutivo esecutivo di cui all'oggetto per l'importo complessivo di €.100.000,00, così distinto:
€.76.5603,83 per lavori a base d'asta al netto degli oneri di sicurezza pari ad €. 1.633,34 ed
€. 21.862,83 per somme a disposizione dell'Amministrazione;
- Atteso che i lavori sono stati aggiudicati all'Impresa "Lavori Edili F.lli S. & M. Palacino
s.n.c." di Valguarnera con il ribasso del 4,80%, giusto contratto d'Appalto Rep. n° 4984 del
12/11/2012 registrato a Enna in data 22/11/2012 al n° 138 Serie 1A, per l'importo netto di
€. 72.831,65 oltre €. 1.633,34 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta ed
€. 21.862,83 per somme a disposizione dell'Amministrazione;
- Atteso che la consegna dei lavori è avvenuta in data 19/09/2012;
- Vista la nota assunta al protocollo del Comune al n° 14537 del 21/12/2012 dell'Impresa
"Lavori Edili F.lli S. & M. Palacino s.n.c." di Valguarnera, con la quale comunica che i lavori
sono stati ultimati in data 21/12/2012;
- Visto il Certificato di Ultimazione Lavori redatto in data 10/01/2013 dall'Arch. Concetta
Nadia Fornieri - Direttore dei Lavori - con il quale si certifica che i lavori sono stati ultimati in
data 21/12/2012;
- Visto il verbale di visita in data 10/01/2013 relativo alla redazione del Certificato di Regolare
Esecuzione;
- Vista la Determina del Responsabile del Settore n°35 del 28/01/2013, con la quale si è
proceduto all'Assestamento del quadro economico delle somme a disposizione
dell'Amministrazione;



- Vista la Relazione sul Conto Finale ed il Certificato di Regolare Esecuzione (Allegato A) in
data 30/01/2013, redatto dall'Arch. Concetta Nadia Fornieri, Direttore dei Lavori per l'importo
complessivo dei lavori al netto pari ad €. 74.464,98;
- Ritenuto di dover approvare la Relazione sul Conto Finale ed il Certificato di Regolare
Esecuzione dei lavori di cui all'oggetto, da cui risulta che l'ammontare netto dei lavori eseguiti
è di €. 74.464,98 e pertanto dedotti gli acconti già emessi di €. 74.390,51 risulta un credito netto
per l'Impresa di €. 74,48 oltre IVA;
- Preso atto, quindi, che la somma relativa allo Stato Finale da corrispondere all'Impresa
Lavori Edili F.lli S. & M. Palacino s.n.c." di Valguarnera a saldo della esecuzione dei lavori di
cui trattasi è di €. 74,48 oltre IVA;
- Visto il Documento Unico per la Regolarità Contributiva - DURC (Allegato B), per la
liquidazione dello Stato Finale, emesso in data 04/03/2013 dal quale si evidenzia che l'impresa
risulta in regola con i versamenti contributivi e previdenziali;

D E T E R M I N A
Per quanto espresso in premessa

1) Approvare in linea amministrativa la Relazione sul Conto Finale ed il Certificato di
Regolare Esecuzione dei lavori relativi al "Programma straordinario stralcio di interventi
urgenti sul patrimonio scolastico finalizzato alla messa in sicurezza e alla prevenzione e
riduzione del rischio connesso alla vulnerabilità degli elementi, anche non strutturali, degli
edifici scolastici Plesso S.Arena" in via Archimede 25, nel Comune di Valguarnera
Caropepe.- C.U.P.: E86E09000220001 CIG: 4456294A22, redatto dall'Arch. Concetta
Nadia Fornieri, Direttore dei Lavori, per l'importo complessivo al netto del ribasso d'asta di
€. 74.464,98.-

2) Provvedere al liquidare l'accertato residuo credito di €. 74,48 oltre IVA al 21% pari ad
€. 15,64 e per complessivi €. 90,12 all'Impresa "Lavori Edili F.lli S. & M. Palacino s.n.c."
di Valguarnera, con successivo prowedimento.-

II Responsj^M&TJnico del Procediment^^É JYIL RESPONSABiJJJE^ETTORE TECNICO
geom^walarrizzo g( <^^^ ) 8} Arch. ffipólò Mazzaw—


